
rulMldM
@MR
UNfuffiW

SARAJEVO
Sarajevo, 

iI_tig_2018
urot:

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta
(Sl.novine FBiH br. 73113), ilana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 03-06-4i239 od
1 7 .09.20 I I godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

zapruLanje usluga verifikacije medicinskih sistema./opreme u KCUS-u
od strane imenovane laboratorije u skladu sa propisanim zakonskim norrnama

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnt nabavku, Izvje5taj br.03-06-47239 od 17.O9.2OlB godine zapruianje
usluga verifikacije medicinskih sistema/opreme u KCUS-u od strane imenovane laboratorije u skladu sa
propisanim zakonskim normama! nakon provedenog otvorenog postupkajavne nabavke objavljenog na portalu
JN pod brojem 893-3-1-443-3-252/18 od 03.08.2018. godine i okvimi sporzvum, na period od 24 mjeseca, se
dodjeljuje ponudadu VERLAB d.o.o. Sarajevo.

Ukupna, maksimalna vrijednost nabavke do iznosa od 300.000,00 KM bez PDV-a, a prema dostavljenom
cjenovniku za uslugu verifikacije po vrsti aparata/opreme i sa odgodenim plaianjem 60 dana po obavljenoj
usluzi i ispostavljanju raduna. Ponuda broj 03-06-44438 od 30.08.201 8 je sastavni dio okvirnog sporazuma.

II
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokazattailene tenderskom dokumentacijom, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponud-ada, ne stari;i,od
3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude. t

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objaviie se na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBRAZLOZgN.IT
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br.0203-39759 od 01.0g.201g. godine, Klinidki
centar Univerziteta u Sarajevu je pokrenuo postupak javne nabavke,,PruZanja usluga verifikacije, medicinskih
sistema./opreme, od strane imenovane laboratorije u skladu sa propisanim zakonskim noffnama, putem
otvorenog postupka sa objavom obavjestenja objavljenog na portalu JN pod brojem g93-3-l-443-3-252llg od
03'08.2018 i sa procijenjenom vrijednosti nabavke koja iznosi maksimalno 300.000,00 KM bez pDV-a..

Tendersku dokumentaciju sa portala za javne nabavke e-Nabavke preuzelo je l0 (deset) potencijalnih
ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda,05.09.2bl8 godine, dostavljene su 2 (ivije)
ponude:

- ponudada,,Verlab" d.o.o. Sarajevo sa cijenom 2.300,00 KM bez pDV_a i
- ponudada,,Metrolab" d.o.o. Banja Luka sa cijenom 2.740,00 KM bez pDV-a

Komisija imenovana odlukom broj: 0203-41672 od 13.08.2018. godine pristupila je provjeri dokumentacije
dostavljene uz ponude i konstatovala da ponuda ponudada Metrolab d.o.o. Banja Luka nije dostavljena u
skladu satenderskim zahtjevima iztadke 3.1 SadrZaj ponude inadin pripreme ponude. ponudad nije dostavio
sljededu dokumentaciju: -Pismenu izjavu ponudata iz dlana 52. Zakona o javnim nabavkama;- Kopiran i

--lhtz{



ovjeren aktuelni izvodiz sudskog registra ne stariji od 3 mjeseca; - dokaz za uspje5no iskustvo u realizaciji
najmanje 3 ugovora diji su karakter i kompleksnost slidni onima koji se odnose na predloZeni ugovor od
datuma registracije odnosno podetka poslovanja, ako je ponutlad registriran, odnosno podeo sa radom prije
manje od tri godine - ovjerena kopija; -Izjava o organizaciji laboratorije i mjerama kojima raspolaZe ponudad

za izvr5enje konkretnih usluga i osiguranje kvaliteta; - dokaz da je mjema oporema verifikovana od strane

ovla5tenog tijela-laboratorije "vi5eg nivoa" (dostaviti dokumentacija koja to dokazuje - ovjerenu kopiju); -
dokazzaobu6enosVsposobnost uposlenika firme kandidatazapruLanje usluga verifikacije - rad na specifidnoj
mjernoj opremi (dostaviti dokumentaciju koja to dokazuje - ovjerenu kopiju). Navedenih nedostataka ponuda
je odbadena kao nezadovolj avaju6a.

Ponuda ponudada Verlab d.o.o. ocijenjena je prihvatljivom jer je dostavljena u skladu sa tendeskim
zahtjevima i Komisija je dala prijedlog, IzvjeStaj br.03-06-47239 od 17.09.2018 godine, da se za nabavku
pruZanja usluga verifikacije medicinskih sistema./opreme u KCUS-u u skladu sa propisanim zakonskim
nolrnama, okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem VERLAB d.o.o. Sarajevo, na period od 24 mjeseca i na
ukupnu, maksimalna vrijednost nabavke do iznosa od 300.000,00 KM bez PDV-a, prema dostavljenom
cjenovniku za uslugu verifikacije po vrsti aparata./opreme i sa odgodenim pladanjem 60 dana po obavljenoj
usluzi i ispostavljanju raduna.

Prijedlog Komisije je prihvaden i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke jkasnije u roku od l0 (deset) dana od
dana prijema Odluke. Lalba se izjavljuje Uredu za ugovornog organa u pisanoj formi i u
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadu;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

Ist^fr$

.=fr"


